
Panas Fedenko inv.j.
Oficiální dokumenty 1
Korespondence - P. Fedenko - přijatá od institucí 2-9, 85-93

10-36, 94-
131
37-48, 132-
154
49-54, 155-
173
174-175
55, 176-180
56-57, 181-
187
58, 188
59, 189
60-64, 190-
194
195

65-84

Zápisníky

Korespondence - cizí

Korespondence - Marie Fedenková - přijatá

Fedenko, Panas - materiály z osobní poz ůstalosti

Části sbírky:

Korespondence - P. Fedenko - přijatá od soukromých osob

Korespondence - P. Fedenko - přijatá od soukromých osob 
(nečitelná jména)

signatura sbírky: T-FED

Korespondence - Bohdan Fedenko - přijatá

Service de Presse Ukrainien
Korespondence - Service de Presse Ukr. - přijatá

Korespondence - P. Fedenko - odeslaná

Další dokumenty

Obrazové materiály

Protokoly

Slovanská knihovna (Praha) 1 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka

1 Oficiální dokumenty 33
Pas Ukrajinské diplomatické 
mise v Rumunsku

Bukurešť 13.1.1921 ukrajinsky, 
německy, 
francouzsky

10 obsahuje fotografii P. Fedenka

Potvrzení z velvyslanectví Berlín 26.4.1921 německy, 
francouzsky

1 Připnuta fotografie P. Fedenka

Potvrzení z velvyslanectví Vídeň 9.5.1921 německy 1
Potvrzení z dipl. mise Praha 14.5.1921 francouzsky 1
Osvědčení o dokončeném 
vzdělání

Praha 3.3.1923 česky 1

Legitimace řádného posluchače 
FF UK

Praha 28.6.1924 česky 9 obsahuje fotografii P. Fedenka

Legitimace účastníka sjezdu 
ČSSD

Praha 15.-18. 4. 
1927

česky 1

Legitimace účastníka 
celoříšského sjezdu německé 
soc. dem. 

Karlovy Vary 16.-18. 8. 
1929

česky, 
německy

3 třídílná skládačka

Legitimace účastníka sjezdu 
německé soc. dem. v ČSR

Karlovy Vary 17.8.1929 německy 1

Měsíční jízdenka MHD Praha 1.11.1930 česky 2 připnuta fotografie P. Fedenka. Jízdenka uložena v obálce.
Nájemní smlouva Praha 30.9.1932 česky 1
Tiskopis Vysvědčení laboratorní Praha česky 1 prázdný tiskopis
Tiskopis Vysvědčení o 
majetkových poměrech

Praha česky 1 prázdný tiskopis

2 Abjednany kamitet 
bielaruskych arhanizacyj u 
ČSR

1 1 dopis

Úmrtní oznámení Praha 7.5.1934 bělorusky 1
85 Documentation de Statistique 

Sociale et Economique
2 obálka

Oficiální dokumenty 

Panas Fedenko

Korespondence - Panas Fedenko - p řijatá od institucí 

Slovanská knihovna (Praha) 2 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Paříž 21.7.1935 německy 2 obálka

86 Internationale Sozialistische 
Arbeiterkongress

1

Hamburg 25.5.1923 německy 1
87 Kammer für Arbeiter und 

Angestellte in Wien
3 obálka

Vídeň 31.10.1930 německy 3 1 list + 1 list přílohy, obálka
88 Parti Ouvrier Belge 2 obálka

Brusel 4.10.1932 francouzsky 2 obálka
89 Rabotni česka 

socialdenokrati česka partija
2 obálka

Sofie 29.9.1933 německy 2 obálka
3 Sekretariat der Deutschen 

sozialdemokratischen 
Arbeiterpartei in der Tsch. 
Republik

14 3 dopisy, 2 obálky

Praha 23.8.1929 německy 2 obálka
Praha 27.8.1929 německy 3 1 list + 2 koncepty odpovědi
Praha 3.10.1922 německy 9 2 listy + 6 listů přílohy, obálka

4 Prof. Solomon Goldelman - 
Sionistická informa ční služba a 
poradna

29 8 obálek

Praha 18.3.1934 německy 2 datum převzato z razítka na obálce, v dopise pravděp.uvedeno chybně 
(19. 3. 34); obálka

Praha 27.3.1934 německy, 
ukrajinsky

2 obálka

Praha 18.4.1934 německy 1
Praha 3.5.1934 ukrajinsky 1 korespondenční lístek
Praha 11.5.1934 německy, 

ukrajinsky
2 obálka

Praha 21.5.1934 ukrajinsky 3 obálka, přiložen koncept Fedenkovy odpovědi
Praha 3.8.1934 ukrajinsky 6 1 oboustranně popsaný list + 4 str. přílohy; obálka
Praha 18.9.1934 ukrajinsky 5 1 list + 1 list přílohy, obálka, koncept Fedenkovy odpovědi
Praha 19.11.1934 ukrajinsky 3 1 list + 1 list přílohy, obálka
Praha 26.11.1934 německy 2 obálka
Praha 7.1.1935 ukrajinsky 1 korespondenční lístek - tiskopis Sionistické inform. služby a poradny 
Praha 15.1.1935 německy 1 korespondenční lístek - tiskopis Sionistické inform. služby a poradny 

Slovanská knihovna (Praha) 3 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
5 Sozialistische Arbeiter-

Internationale
38 13 obálek

Curych 29.2.1932 německy 1
Curych 21.3.1932 německy 2 obálka
Curych 28.10.1932 německy 4 2 listy + 1 list přílohy, obálka
Curych 10.3.1933 německy 2 obálka
Curych 30.10.1933 německy 2 obálka
Curych 1.12.1933 německy 2
Brusel 22.7.1935 německy 4 obálka
Brusel 4.11.1935 německy 8 6 listů + 1 list přílohy, obálka
Brusel 21.11.1935 německy 5 1 list + 3 listy přílohy, obálka
Brusel 10.7.1937 německy 3 obálka

1 prázdná obálka s razítkem 3.2.1930, Curych
1 prázdná obálka s uvedením roku 1933, Curych
1 prázdná obálka s uvedením roku 14.1.1933, Curych
1 prázdná obálka s razítkem 6.2.1933, Curych
1 prázdná obálka, Curych

90 Sozialistische Arbeiterpartei 
Deutschösterreichs

5 obálka

Vídeň 22.10.1931 německy, 
ukrajinsky

5 obálka

91 Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands

4 obálka

Praha 2.6.1933 německy 4 obálka
6 Tovarystvo Prosvita, Lvov 5 2 obálky. Podepsán Vasyl Simovyč.

Lvov 3.11.1933 ukrajinsky 3 přiložen propagační leták; obálka
Lvov 29.11.1933 ukrajinsky 2 obálka

92 Ukrajinska socijalisty čna 
biblioteka

2 obálka

Lvov 25.6.1933 ukrajinsky 2 obálka
7

Ukrajinska zahalna 
encyklopedija, Lvov; Kolomyja

11 4 obálky

Lvov 23.9.1930 ukrajinsky 2
Lvov 18.10.1933 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 21.3.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 31.3.1934 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 7.4.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek

Slovanská knihovna (Praha) 4 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Kolomyja 22.9.1934 ukrajinsky 2 obálka

1 prázdná obálka s razítkem 10. 7. 1934, Lvov
8 Ukrajinske tovarystvo 

dopomohy emigrantam z 
Ukrajiny, Lvov

2 obálka

Lvov 9.2.1939 ukrajinsky 2 obálka
93 Vydavnyctvo Universalna 

biblioteka
5 obálka

Stanyslaviv 20.11.1935 anglicky, 
česky, 
ukrajinsky

5 2 listy + 2 listy přílohy, obálka

9 Žyve slovo, Lvov 2 obálka
Lvov 20. 1. 1939 ? ukrajinsky 2 obálka

94 D. Antonczuk 1 obálka
1 prázdná obálka s razítkem 17. 5. 1938, Praha

95 Ahenor Artymovy č 1
Berehovo 10.8.1935 ukrajinsky 1 pohlednice

10 Vasyl Bidnov 6
Varšava 21.3.1929 ukrajinsky 2 1 přeložený list
Varšava 4.4.1929 ukrajinsky 2 1 přeložený list
Varšava 30.1.1930 ukrajinsky 2 1 dlouhý přeložený list

11 Olherd Bo čkovskyj 6
Praha 30.12.1926 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Praha 29.4.1931 ukrajinsky 2 obálka
Praha 7.11.1932 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Praha 16.3.1933 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Praha 2.4.1936 ukrajinsky 1 koresp. lístek

96 L. Bykovskyj 1 obálka
Sendewitz 
über Freihaus 
(Sędziejowice)

1 prázdná obálka s razítkem 22. 12. 1944

12  M. Cehlinskyj 2
Scranton, USA 26.3.1932 ukrajinsky 2 obálka

13 Lev Čykalenko 2
Lublin 18.6.1941 ukrajinsky 2 obálka

Korespondence - Panas Fedenko - p řijatá od soukromých osob 

Slovanská knihovna (Praha) 5 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
97 Dmytro Čyževskyj 6 3 koresp. lístky; 1 obálka

Zähringen im 
Breisgau

6.9.1927 ukrajinsky 1 koresp. lístek

Zähringen im 
Breisgau

24.2.1931 ukrajinsky 1 koresp. lístek

Halle 7.2.1937 ukrajinsky 3 obálka
Halle 4.4.1937 ukrajinsky 1 koresp.lístek

14 Mykola Dobrylovskyj 10 2 koresp. lístky; 4 obálky 
Poděbrady 20.3.1933 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Poděbrady 24.3.1933 ukrajinsky 2 obálka
Poděbrady 20.3.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek - tiskopis Ukr. hospodářské akademie
Poděbrady 18.5.1934 ukrajinsky 2 obálka
Poděbrady 30.6.1934 ukrajinsky 2 obálka
Poděbrady 23.3.1935 ukrajinsky 1

1 prázdná obálka s razítkem 22. 3. 1934, Poděbrady
15 Olha a O. Ejchelmanovi 1

[Praha] 31.12.1937 ukrajinsky 1 koresp. lístek
98 Je. Fedenko 9 2 obálky. Bratr Panase Fedenka.

21.8.1922 ukrajinsky 1
Kyjev 24.9.1923 ukrajinsky 5 obálka

29.1.1930 ukrajinsky 3 obálka
99 Marija Fedenko 6 manželka Panase Fedenka; obálka

Praha 22.8.1933 ukrajinsky 6 obálka; 1 list psaný Bohdanem, synem P. Fedenka
100 A. Fedorkevy č 2 obálka

Baku 26.2.1930 ukrajinsky 2 obálka
16 Solomon Goldelman 1

Čerčany ? ukrajinsky 1 pohlednice
101 Lev Hankevy č 3 obálka

Lvov 24.4.1935 ukrajinsky 3 obálka
102 L. Hansen 1

Geneva, N. Y. 12.12.1933 ukrajinsky 1
103 Dmytro Herodot 7 5 listů, 1 vizitka, 1 obálka

Praha 9.10.1940 ukrajinsky 6 obálka
1 vizitka s ručně psaným textem

17 Fedir Hrycak 7 4 listy + 1 foto; 1 pohlednice; obálka
Stanislaviv 28.2.1928 ukrajinsky 6 4 listy + 1 foto; obálka
Stanislaviv 13.1.1930 ukrajinsky 1 pohlednice

104 Nykyfor Hryhorijiv 1

Slovanská knihovna (Praha) 6 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Praha 24.11.1928 ukrajinsky 1

105 Jurij Hryhoruk 1 obálka
Jasiňa 1.2.1935 ukrajinsky 1 prázdná obálka

106 P. Ivaščenko 3 1 list, 2 obálky
Praha 26.1.1938 ukrajinsky 2 obálka

1 prázdná obálka s razítkem 13. 2. 1935, Humenné
18 V. Kedrovskyj 18 12 listů, 1 pohlednice, 5 obálek

Jersey City, N. 11.1.1927 ukrajinsky 1 pohlednice
Jersey City, N. 14.1.1931 ukrajinsky 4 3 listy, obálka
Jersey City, N. 26.6.1931 ukrajinsky 3
Jersey City, N. 11.9.1931 ukrajinsky 2 obálka
Jersey City, N. 18.5.1933 ukrajinsky 1
Jersey City, N. 24.5.1933 ukrajinsky 2 obálka
Metuchen, N. 19.9.1934 ukrajinsky 2 obálka
Metuchen, N. 7.12.1935 3 2 listy, obálka

107 Hanna Keller 2 obálka
Tübingen 26.12.1942 ukrajinsky 2 obálka

108 Stefanos Kerageus 1
? ukrajinsky 1

109 Kersyka 2
2.5.1923 ukrajinsky 2

19 Feodot. Kmeta 3
Brno 27.5.1929 ukrajinsky 3 obálka

20 M. Kovalskyj 1
[Varšava] 14.7.1934 ukrajinsky 1

110 Volodymyr Kušnir 2 obálka
[?] 5.7.1936 ukrajinsky 2 obálka

111 Mykola Lad čenko 1
Praha 30.7.1931 ukrajinsky 1 pohlednice

21 V. Levickyj 14 9 listů, 5 obálek
Scranton 17.7.1931 ukrajinsky 3 přiložena strojopisná kopie Fedenkovy odpovědi z 8.8.1931, obálka
Scranton 21.9.1931 ukrajinsky 2 obálka
Scranton 30.11.1931 ukrajinsky 2 obálka
Scranton 24.2.1932 ukrajinsky 2 obálka
Scranton 14.3.1932 5 přiložena strojopisná kopie Fedenkovy odpovědi z 26. 3. 1932, obálka; 

dopisní papír i obálka s hlavičkou Narodna volya
112 V. Levynskyj 2 obálka

Lvov 15.2.1938 ukrajinsky 2 obálka

Slovanská knihovna (Praha) 7 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
113 K. Lysjuk 4 obálka

New Market, 
N. J.

19.12.1938 ukrajinsky 4 2 listy + 1 list přílohy; obálka

114 Nicolas Malachko 22 16 listů, 6 obálek
Paříž 12.11.1933 ukrajinsky 2 obálka
Paříž 29.1.1934 ukrajinsky 3 obálka
Paříž 22.3.1934 ukrajinsky 3
Paříž 20.5.1934 ukrajinsky 3 obálka
Paříž 13.6.1934 ukrajinsky 3 obálka
Paříž 4.11.1934 ukrajinsky 4 obálka
Paříž 21.11.1934 ukrajinsky 2
Paříž 17.11.1934 ukrajinsky 2 obálka

115 Arnold Margolin 2 obálka
Praha 29.6.1932 ukrajinsky 2 obálka

116 L. Margolina 3 obálka
Lyngby 24.5.1938 ukrajinsky 3 obálka

22 M. Matčak 8 3 obálky - všechny s adresátem Maria Chorolska (!), 1 koresp. lístek

Varšava 5.2.1931 ukrajinsky, 
německy

3 přiložena strojopisná kopie dopisu pro Socialistickou internacionálu; 
obálka

Varšava 9.3.1931 ukrajinsky 2 obálka
Varšava 14.3.1931 ukrajinsky 2 obálka
Varšava 30.4.1931 ukrajinsky 1 koresp. lístek

23 Stepan Matvijenko-Sikar 119 31 obálek, 6 koresp. lístků
[Causani]? 13.2.1929 ukrajinsky 1
Tighina 24.4.1929 ukrajinsky 2 obálka
Kišiněv 15.7.1929 ukrajinsky 1 koresp.lístek
Tighina 3.8.1929 ukrajinsky 1 koresp.lístek
Tighina 7.8.1929 ukrajinsky 2 dopis obs. drobnou kresbu; přiložen lístek s obd. kresbou a nápisy 

"Hatman Afaneš Kolomijlenko"
Tighina 20.12.1929 ukrajinsky 2
Tighina 6.2.1931 ukrajinsky 4 obálka
Tighina 9.2.1931 ukrajinsky 2 obálka
Tighina 21.5.1931 ukrajinsky 2 obálka
Tighina 12.1.1932 ukrajinsky 1
Tighina 6.3.1932 ukrajinsky 3 obálka
Cimislia 25.4.1932 ukrajinsky 3 obálka
Tighina 13.5.1932 ukrajinsky 2 obálka

Slovanská knihovna (Praha) 8 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Tighina 16.5.1932 ukrajinsky 3 obálka
Cimislia 29.5.1932 ukrajinsky 3 obálka
Tighina 19.7.1932 ukrajinsky 4 obálka
Romanesti 19.11.1932 ukrajinsky 3 obálka
Tighina 25.12.1933 ukrajinsky 1
Bahmutea 17.1.1934 ukrajinsky 3 obálka
Gara 
Basarabeasca

14.3.1934 ukrajinsky 2 obálka

Gara 
Basarabeasca

24.6.1934 ukrajinsky 2 obálka

Bahmutea 17.9.1934 ukrajinsky 3 obálka
Tighina 25.11.1934 ukrajinsky 3 obálka
Tighina 26.1.1935 ukrajinsky 2 obálka
Tighina 9.7.1935 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Bad Ischl 31.12.1940 ukrajinsky 2 1. dopis z uprchlického tábora v dnešním Rakousku 
Bad Ischl 10.1.1941 ukrajinsky 3
Bad Ischl 14.1.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bad Ischl 23.1.194[1] ukrajinsky 3 v dopise pravděp. chybné datum 23.1.1940 
Bad Ischl 11.2.1941 ukrajinsky 1 koresp.lístek
Bischofshofen 7.3.1941 ukrajinsky 1 koresp.lístek
Bischofshofen 28.3.1941 ukrajinsky 1 koresp.lístek
Bischofshofen 2.4.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bischofshofen 15.4.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bischofshofen 1.5.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bischofshofen 3.6.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bischofshofen 1.7.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bischofshofen 5.7.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bad Ischl 21.7.1941 ukrajinsky 3 obálka
Bischofshofen 28.8.1941 ukrajinsky 5 obálka
Bischofshofen 24.9.1941 ukrajinsky 3 obálka
Hüttau 12.10.1941 ukrajinsky 4 obálka
Bischofshofen 22.10.1941 ukrajinsky 6 obálka
Bischofshofen 11.11.1941 ukrajinsky 3 obálka
Linz 9.6.1942 ukrajinsky 3 obálka

ukrajinsky 4 3 listy, přiložen lístek s kresbou, datum a místo neuvedeno
117 Isaak Mazepa 1 obálka

1 prázdná obálka s razítkem 21. 10. 1942, Praha
24 Maksym Melaško 2

Slovanská knihovna (Praha) 9 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Paříž 8.5.1932 ukrajinsky 2 obálka

25 I. Mirčuk 8
Berlín 13.7.1932 ukrajinsky 8 krátký dopis + záznam diskuse k přednášce P. Fedenka

dopisní papír s hlavičkou Ukrainisches wissenschaftliches Institut in 
Berlín

118 Johan Ludwig Mowinckel 1
Praha 18.10.1933 německy 1

26 K. Niščemenko 4 1 pohlednice, 1 koresp. lístek, 1 obálka
1 prázdná obálka s razítkem 3. 5. 1935, Chust

Jasiňa 10.8.1935 ukrajinsky 1 pohlednice
Krakov 4. [?] 1941 ukrajinsky 1 v dopise uvedeno datum 1841
Praha 2.9.1941 ukrajinsky 1 korespond. lístek

27 Oleksandr Oles 2
Praha 9.10.1935 ukrajinsky 1 koresp. lístek
[Praha] 29.3.1941 ukrajinsky 1 koresp. lístek

119 Hryhorij Omel čenko 1 obálka
1 prázdná obálka s razítkem 3. 12. 1934, Praha

120 M. Omelčenko 3 obálka
Paříž 26.8.1928 ukrajinsky 3 obálka

28 Petro Omel čenko 3
[Paříž] [1930] ukrajinsky 1 koresp. lístek
Chenneviéres 
sur Marne

3.9.1944 ukrajinsky 2

121 Jacko Ostap čuk 5 obálka
Mukačevo 9.10.[?] ukrajinsky 5 obálka

122 J. Pidany 1
Chust 1.7.1935 ukrajinsky 1 koresp. lístek

123 Ivan Prycho ďko 6 2 obálky
[b. m.] 22.9.1932 ukrajinsky 2 obálka s razítkem Večern. Kutyr…
[b. m.] 5.11.1932 ukrajinsky 4 obálka

124 Pierre Renaudel 10 2 obálky
Paříž 8.11.1933 ukrajinsky 5 2 listy + 2 listy přílohy; obálka
Paříž 7.12.1933 ukrajinsky 5 1 list + 3 listy přílohy; obálka

125 Mykola Reva 20 obálka
[b. m.] 20.11.1929 ukrajinsky 2
[b. m.] 20.1.1930 ukrajinsky 4
[b. m.] 5.3.1930 ukrajinsky 3
[b. m.] 6.4.1930 ukrajinsky 2

Slovanská knihovna (Praha) 10 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
[b. m.] 19.11.1933 ukrajinsky 5 obálka
[b. m.] ukrajinsky 1 datum neuvedeno
[b. m.] ukrajinsky 1 datum neuvedeno
[b. m.] ukrajinsky 2 datum neuvedeno

126 A. Reznyčenko 1 obálka
1 prázdná obálka s razítkem 26. 2. 1923, Petrovo

29 Ivan Roman čenko 10 2 obálky
Perečyn 30.9.1932 ukrajinsky 3
Perečyn 28.4.1933 ukrajinsky 3 obálka
Bad Harzburg 25.9.1939 ukrajinsky 4 obálka

30 I. Rudičyn 2
Berlín 27.8.1941 ukrajinsky 2 obálka; datum převzato z poštovního razítka

127 Sofija Rusova 1
Praha 12.11.1932 ukrajinsky 1 koresp. lístek

31 Vasyl Simovy č 4 obálka
Řevnice u 20.5.1933 ukrajinsky 2 koresp. lístek, obálka
[Řevnice u 15.8.1933 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 11.2.1943 ukrajinsky 1 koresp. lístek

128 Mychajlo Skydan 1
Řevnice u 31.7.1933 ukrajinsky 1

32 Matvij Stachiv 157 114 listů, z toho 2 pohlednice a 18 koresp. lístků; 43 obálek, z toho 2 
prázdné

Brusel 7.8.1928 ukrajinsky 1 společná pohlednice, podepsáni Osyp Bezpalko, O. Bočkovskyj ?, 
Stachiv a [Ivan]?

Lvov 13.12.1930 ukrajinsky 2
Lvov 22.12.1930 ukrajinsky 2 psáno na hlavičkový papír Redakcija časopisu Hromadskyj holos; 

obálka, adresátem Marie Chorolská
Lvov 6.4.1931 ukrajinsky 1 připojen pozdrav Ivana 
Lvov 16.4.1931 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 13.8.1931 ukrajinsky 1
Lvov 20.8.1931 ukrajinsky 1
Lvov 3.9.1931 ukrajinsky 3 obálka
Lvov 9.9.1931 ukrajinsky 1
Lvov 23.9.1931 ukrajinsky 1
Lvov 8.10.1931 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 19.10.1932 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 1.12.1932 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 6.3.1933 ukrajinsky 3 obálka

Slovanská knihovna (Praha) 11 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Lvov 15.4.1933 ukrajinsky 1 pohlednice
Lvov 24.4.1933 ukrajinsky 3 obálka
Lvov 9.6.1933 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 29.7.1933 ukrajinsky 1
Lvov 31.7.1933 ukrajinsky 1
Lvov 5.8.1933 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 15.8.1933 ukrajinsky 1
Lvov 7.9.1933 ukrajinsky 1
Lvov 13.9.1933 ukrajinsky 4 obálka
Lvov 4.12.1933 ukrajinsky 1 koresp. lístek; připojen pozdrav Ivana ?   

ukrajinsky 1 průvodní lístek k dopisu pro I. Mazepu
Lvov 30.12.1933 ukrajinsky 3 psáno na hlavičkový papír Ukrajinska socialistyčno-radykalna partija; 

obálka
Lvov 20.1.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 7.2.1934 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 24.2.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 22.3.1934 ukrajinsky 4 dopis na hlavičkovém papíře Ukr. socialistyčno-radykalna partija, 

přiložen leták propagující edici Samoosvita; obálka
Lvov 10.4.1934 ukrajinsky 2 viz 1. poznámku k předchozímu listu; obálka
Lvov 12.4.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 20.4.1934 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 2.5.1934 ukrajinsky 2
Lvov 8.5.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 11.6.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 21.6.1934 ukrajinsky 1
Lvov 13.9.1934 ukrajinsky 1 na listu razítko "Administracija časopisu Hromadskyj holos".
Lvov 29.9.1934 ukrajinsky 2
Lvov 6.10.1934 ukrajinsky 4 obálka
Lvov 18.10.1934 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 2.11.1934 ukrajinsky 4 obálka
Lvov 3.11.1934 ukrajinsky 1
Lvov 6.11.1934 ukrajinsky 2 dopis na hlavičkovém papíře Ukr. socialistyčno-radykalna partija; obál.
Lvov 9.11.1934 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku; obálka
Lvov 19.11.1934 ukrajinsky 3 obálka
Lvov 30.11.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek s předtištěnou adresou Administracija časopisu 

Hromadskyj holos 
Lvov 30.11.1934 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku
Lvov 10.12.1934 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku

Slovanská knihovna (Praha) 12 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Lvov 11.12.1934 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku
Lvov 17.12.1934 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku
Lvov 18.1.1935 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku
Lvov 20.1.1935 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku
Lvov 29.1.1935 ukrajinsky 1 viz předch. poznámku
Lvov 23.2.1935 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 5.3.1935 ukrajinsky 1
Lvov 22.3.1935 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 18.5.1935 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 4.3.1936 ukrajinsky 4 obálka
Lvov 22.5.1936 ukrajinsky 3 k dopisu přiložen novinový výstřižek, obálka
Lvov 5.9.1936 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 25.9.1936 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 23.11.1936 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 24.11.1937 ukrajinsky 4 obálka
Lvov 8.12.1937 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 1.1.1938 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 21.3.1938 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 9.4.1938 ukrajinsky 2 obálka
Lvov 1.6.1938 ukrajinsky 4 k dopisu přiloženy 2 novinové výstřižky, obálka
Lvov 11.11.1938 ukrajinsky 3 obálka
Lvov 6.12.1938 ukrajinsky 2
Lvov 12.1.1939 ukrajinsky 5 obálka
Lvov 16.2.1939 ukrajinsky 3 obálka
Lvov 4.5.1939 ukrajinsky 3 obálka
Lvov 5.6.1939 ukrajinsky 3 obálka
Novyj Sanč 28.4.1940 německy 3 obálka
Novyj Sanč 5.2.1941 ukrajinsky 3 obálka
Novyj Sanč 13.6.1941 ukrajinsky 1
Novyj Sanč 23.8.1941 ukrajinsky 1
Krakov 26.8.1941 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 17.9.1941 ukrajinsky 1 koresp. lístek

2 2 prázdné obálky s razítky 6. 12. 1930 a 22. 6. 1934. 
33 F. Ščerbyna 3

Praha 23.4.1931 ukrajinsky 3 obálka
34 Ihor Šev čenko 3

[b. m.] 19.8.1941 německy 1 koresp. lístek Feldpost
[b. m.] 14.9.1941 německy 2 dopisní papír Feldpost

Slovanská knihovna (Praha) 13 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
129 Markijan Terleckyj 2 obálka

Jaroslav 11.12.1942 ukrajinsky 2 obálka
130 F. Tichý 3 obálka

Praha 7.11.1944 ukrajinsky 3 obálka
35 Pavlo Vasyljuk 14 4 obálky

Hradec 27.2.1939 ukrajinsky 3 obálka
Pouchov u 
Hradce 

27.1.1941 ukrajinsky 5 obálka

Hradec 3.7.1941 ukrajinsky 3 obálka
Hradec 13.8.1941 ukrajinsky 3 obálka

131 Jevhen Vyrovyj 2 obálka
Berlín 16.12.1932 ukrajinsky 2 obálka

36 Andrij Žuk 17 2x koresp. lístek, 2 obálky, 1 list nejasného původu.
Vídeň 27.9.1929 ukrajinsky 3
Vídeň 4.10.1929 ukrajinsky 1
Vídeň 31.10.1929 ukrajinsky 4
Vídeň 4.2.1930 ukrajinsky 3 obálka
Vídeň 29.3.1930 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Lvov 30.8.1933 ukrajinsky 3 obálka
Lvov 5.5.1934 ukrajinsky 1 koresp. Lístek

ukrajinsky 1 částečně popsaný list neznámého původu a účelu, z druhé strany 
poznámka "A. Žuk" 

37 B. Ma… 1 pohlednice
Kvasy 21. 8. [1929] ukrajinsky 1 pohlednice

132 H. D. 1 pohlednice
Poděbrady 21.12.1928 ukrajinsky 1 pohlednice

133 I. R. 3
[b. m.] ukrajinsky 3 datum neuvedeno

38 Lev … 1
Vídeň 20.3.1925 ukrajinsky 1

134 M. D… 1
[b. m.] 6.7.1929 ukrajinsky 1

39 Mykola D. 1
[?] 7.11.1929 ukrajinsky 1

Korespondence - Panas Fedenko - p řijatá od soukromých osob - ne čitelná jména ( řazeno podle prvního písmena, zcela ne čitelná řazena 
chronologicky)

Slovanská knihovna (Praha) 14 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
135 My… 4

[b. m.] ukrajinsky 4 datum neuvedeno
136 [N.] 3 obálka

[b. m.] 5.7.1932 ukrajinsky 2 obálka s razítkem "Hromadskyj Holos" 
Lvov 7.6.1931 ukrajinsky 1 koresp. lístek

137 Natalja … 7
Oleksandrija u 
Katerynoslavi

1.1.1923 ukrajinsky 2

Oleksandrija u 
Katerynoslavi

3.3.1923 ukrajinsky 2

Katerynoslav 7.6.1923 ukrajinsky 3
40 [?] O… 1

Varšava 23.4.1941 ukrajinsky 1
138 Oleksander … 16

Petrovo u 
Katerynoslavi

11.9.1922 ukrajinsky 1

Petrovo u 
Katerynoslavi

26.3.1924 ukrajinsky 2

[b. m.] 23.9.1927 ukrajinsky 2
[b. m.] 25.9.1927 ukrajinsky 2
[b. m.] 6.5.[?] ukrajinsky 1
[b. m.] ukrajinsky 1 datum neuvedeno
[b. m.] ukrajinsky 3 datum neuvedeno; 2 listy + 1 malý lístek s uvedením názvu a množství 

léku
[b. m.] ukrajinsky 2 datum neuvedeno
[b. m.] ukrajinsky 2 datum neuvedeno

139 [S.] 11 obálka
Kyjev 23.1.1923 ukrajinsky 1
Kyjev 24.2.1923 ukrajinsky 1
Kyjev 24.4.1923 ukrajinsky 1
Kyjev 30.5.1923 ukrajinsky 1
Kamjanec-
Podilskyj

23.3.1930 ukrajinsky 2

Kyjev 9.9.1931 ukrajinsky 3 obálka
[b. m.] 7.4.[?] ukrajinsky 2

140 V. D. 6
Petrovo 27.5.1923 6

41 Vasyl [P... ] 2 obálka

Slovanská knihovna (Praha) 15 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Lublin 27.6.1941 ukrajinsky 2 obálka

141 Vol… 2 obálka
[b. m.] 12.11.1922 ukrajinsky 2 obálka

142 Zdenka … 1 pohlednice
Jasiňa 10.8.1935 ukrajinsky 1 pohlednice

143 Zoja … 4
[b. m.] 10.9.1933 ukrajinsky 3 obsahuje fotografii Zoji
[b. m.] 1933 ukrajinský 1

42 [původní adresát asi Vasyl 
Žrok, Mod řany]

3 obálka; obs. 2 přeposlané dopisy původně pravděpodobně adresované 
V. Žrokovi; pravděpodobně doručené ze sovětské Ukrajiny nebo 
okupované Podkarpatské Rusi

V. B. 16.11.1939 ukrajinsky 1 autor své jméno explicitně neuvádí; možným místem Velký Byčkiv
[b. m.] 18.11.1939 ukrajinsky 1 autor M. ? - příjmení nečitelné

oba listy ve společné obálce poslány P. Fedenkovi; jejich pisatelé se s 
Vasylem Žrokem a P.Fedenkem pravděpodobně znali z gymnázia.  

43 [P.] 1
[b. m.] 25.5.1923 ukrajinsky 1

144 ? [nečitelné] 6
Lvov 28.5.1923 ukrajinsky 6 k dopisu přiloženy 4 poštovní doklady

145 ? [nečitelné] 1
[b. m.] 1.10.1923 ukrajinsky 1

146 ? [nečitelné] 7 obálka
Lvov 24.10.1923 ukrajinsky 7 obálka s adresou T. Monjuk, Chust-Boronjava

147 ? [neznámý odesilatel] 5
[b. m.] 12.11.1922 ukrajinsky 1
[b. m.] 1922 ukrajinsky 3 1 list psaný dětským písmem, podepsána Halina
[b. m.] 1924 ukrajinský 1

44 ? [nečitelné] 2 obálka
[b. m.] 13.4.1929 ukrajinsky 2 obálka; odesláno z Poděbrad

148 ? [neznámý odesilatel] 1 koresp. lístek
Kryvyj rih 19.5.1929 ukrajinsky 1 koresp. lístek

45 ? [nečitelné] 2
Karlovy Vary 1.11.1929 ukrajinsky 2 1 přeložený list

149 ? [neznámý odesilatel] 2
[b. m.] 10.2.1930 ukrajinsky 2

150 ? [nečitelné] 1
Paříž 19.6.1932 ukrajinsky 1

46 ? [nečitelné] 16 2 obálky

Slovanská knihovna (Praha) 16 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
[b. m.] 10.8.1929 ukrajinsky 11 rukopis článku, průvodní dopis, obálka; odesláno z Poděbrad
[b. m.] 17.2.1933 ukrajinsky 4 přeposlaný dopis ze Socialistické internacionály (Curych, Friedrich 

Adler) s přílohou a průvodním dopisem; obálka
[b. m.] 23.5.1934 ukrajinsky 1 koresp. lístek, odeslán z Prahy

151 ? [nečitelné] 1
[b. m.] 21.10.1935 ukrajinsky 1

152 ? [nečitelné] 1
[b. m.] 17.2.1937 ukrajinsky 1

47 ? [nečitelné] 1
[b. m.] 18.8.1938 ukrajinsky 1 koresp. lístek; datum převzato z pošt. razítka; odesláno z Prahy 

48 ? [nečitelné] 3 obálka
Rensburg 16.7.1939 ukrajinsky 3 obálka

153 ? [nečitelné] 7 obálka
Ehelsberg 21.7.1944 ukrajinsky 3
Ehelsberg 25.10.1944 ukrajinsky 4 obálka

154 ? [neznámý odesilatel] 10 10 obálek
1 prázdná obálka s razítkem 2. 5. 1930, Curych
1 prázdná obálka s razítkem 20. 3. 1931
1 prázdná obálka s razítkem 24. 8. 1931, Praha
1 prázdná obálka s razítkem 24. 4. 1933, Moravská Ostrava
1 prázdná obálka s razítkem 1. 8. 1936, Praha
1 prázdná obálka s razítkem 25. 1. 1938, Brusel
1 prázdná obálka s razítkem 24. 11. 1938, Brusel
1 prázdná obálka s razítkem 6. 7. [?], Praha
1 prázdná obálka s razítkem Oberstrass
1 prázdná obálka

155 Asa… 1
Dnepropetrovsk 22.6.1929 ukrajinsky 1 koresp. lístek

156 Bilyk 1 obálka
1 prázdná obálka s razítkem 25. 5. 1935, Praha

49 Ivan [p říjmení ne čitelné] 3 obálka
Lvov 10.12.1930 ukrajinsky 1 pisatelem týž Ivan, který je podepsán na některých dopisech od M. 

Stachiva určených P. Fedenkovi 
Lvov 3. ? 1931 ukrajinsky 2 obálka; přesné datum nečitelné v dopise i na razítku; adresátem Marie 

Chorolská!

Korespondence - Marie Fedenková - p řijatá 

Slovanská knihovna (Praha) 17 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
157 Marian 2

[b. m.] 22.5.1931 ukrajinsky 1
Praha 4.7.1931 ukrajinsky 1

158 Marko 2
[b. m.] 16.3.1924 ukrajinsky 2

50 Z. a Ivan Mirni 1
[b. m.] 25.3.1929 ukrajinsky 1 blahopřání k doktorátu

51 Marie Omel čenko 1
Modřany ukrajinsky 1 pohlednice; datum na razítku nečitelné 

159 O. M. Omelčenko 12 9 listů, z toho 3 koresp. lístky; 3 obálky
Charkov 17.5.1935 ukrajinsky 5 obálka
Charkov 19.12.1935 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Charkov 27.1.1936 ukrajinsky 2 obálka
Charkov 11.4.1936 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Charkov 21.5.1936 ukrajinsky 2 obálka
Charkov 22.5.1936 ukrajinsky 1 koresp. lístek

52 Petro Omel čenko 17 14 listů, z toho 2 koresp. lístky; 3 obálky
Paříž 7.5.1921 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Paříž 22.7.1929 ukrajinsky 4 obálka
Champigny sur 
Marne

28.7.1932 ukrajinsky 7 obálka

Champigny sur 
Marne

18.12.1935 ukrajinsky 4 obálka

[Paříž] ukrajinsky 1 koresp. lístek; datum na razítku nečitelné; připsán pozdrav manželky 
Soni Omelčenko 

53 Soňa Omelčenko 2
[Paříž] ukrajinsky 2 datum neuvedeno

160 Vl. Rosenberg 1
Praha 22.3.1929 ukrajinsky 1 koresp. lístek

161 S… 8
Kyjev 1.8.1926 ukrajinsky 3
Odesa 31.3.1927 ukrajinsky 2
Kyjev 16.2.1931 ukrajinsky 2
Kyjev 6.5.1931 ukrajinsky 1

162 S… 2
Kyjev 13.10.1931 2

54 M. Stachiv 2 obálka
Lvov 1.1.1931 ukrajinsky 2 obálka; adresátem Marie Chorolská!

Slovanská knihovna (Praha) 18 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
163 V. 7 obálka

Kyjev 18.6.1923 ukrajinsky 7 2 novinové výstřižky; obálka
164 Andrej V. 1

[b. m.] 29.8.1935 ukrajinsky 1 koresp. lístek, místo na razítku nečitelné
165 ? [neznámý odesilatel] 5 obálka

Chorol 18.1.1927 ukrajinsky 5 obálka
166 ? [nečitelné] 1

Curych 27.7.1929 ukrajinsky 1 pohlednice
167 ? [nečitelné] 2

[b. m.] 24.12.1929 ukrajinsky 2
168 ? [neznámý odesilatel] 2 obálka

[b. m.] 26.10.1932 ukrajinsky 2 obálka
169 ? [neznámý odesilatel] 4 obálka

Červonogvardij 26.4.1933 ukrajinsky 4 obálka
170 ? [neznámý odesilatel] 2

[b. m.] 1.5.1933 ukrajinsky 2
171 ? [neznámý odesilatel] 3 obálka

[b. m.] 9.10.1933 ukrajinsky 3 obálka
172 ? [neznámý odesilatel] 8 5 listů, 3 obálky

Zborov 16.9.1934 ukrajinsky 2 obálka
Zborov 30.10.1934 ukrajinsky 4 obálka
Zborov 28.2.1935 ukrajinsky 2 obálka

173 ? [neznámý odesilatel] 2
[b. m.] 23.10.[?] ukrajinsky 2

174 Bohdan Kyr čiv 34 24 listů, z toho 5 koresp. lístků; 10 obálek
Kralupy nad 
Vltavou

6.8.1941 ukrajinsky 1 koresp. lístek

Kralupy nad 
Vltavou

22.8.1941 ukrajinsky 1 koresp. lístek

Turnov 14.9.1941 německy, 
ukrajinsky

3 obálka

Turnov 5.10.1941 německy, 
ukrajinsky

3 obálka

Korespondence - Bohdan Fedenko - p řijatá

Slovanská knihovna (Praha) 19 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Turnov 11.11.1941 česky, 

německy, 
ukrajinsky

4 obálka

Turnov 8.12.1941 německy, 
ukrajinsky

3 obálka

Kralupy nad 
Vltavou

8.1.1942 ukrajinsky 1 koresp. lístek

Turnov 3.6.1942 ukrajinsky 3 obálka
Kralupy nad 
Vltavou

22.7.1942 ukrajinsky 1 koresp. lístek

Turnov 9.8.1942 ukrajinsky 2 obálka
Turnov 6.9.1942 ukrajinsky 3 obálka
Turnov 6.10.1942 ukrajinsky 2 obálka
Turnov 20.11.1942 ukrajinsky 1 koresp. lístek
Turnov 4.2.1943 ukrajinsky 2 obálka
Turnov 2.4.1943 ukrajinsky 3 obálka
[b. m.] ukrajinsky 1 datum neuvedeno

175 ? [neznámý odesilatel] 1 obálka
1 prázdná obálka s razítkem 12.10.1934, Leipzig

176 Bohdan Fedenko 1
Curych 30.7.1929 ukrajinsky 1 pohlednice

55 Ivanu Michajlovi čovi 2
Praha 3.5.1938 ukrajinsky 2 dopis neodeslán, nebo jde o koncept

177 Mychajlo Skydan 5
Praha 2.8.1933 ukrajinsky 5 patrně koncept a kopie dopisu

178 František Soukup 1
[b. m.] česky, 

ukrajinsky
1 koncept; datum neuvedeno

179 V. Svoboda 12 obálka
Praha 25.5.1940 ukrajinsky 12 koncept; obálka

180 ? [neznámý p říjemce] 7 obálka
Praha 31.8.1931 ukrajinsky 7 kopie dopisu; obálka

Korespondence - cizí

Korespondence - Panas Fedenko - odeslaná

Slovanská knihovna (Praha) 20 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
181 Dopis Afanasyji od Aleksandra 4

[b. m.] 30.5.1923 ukrajinsky 4

182 Dopis O. Kozlovskému od 
Dovženka

3 obálka

Cannes 23.2.1934 ukrajinsky 3 obálka

56 Dopis Svyrydovi od Hanusji 2
Jasiňa 1.4.1941 ukrajinsky 2

183 Dopis Soni od S… 2 obálka
Moskva 22.1.1933 ukrajinsky 2 jako adresát uveden P.O.Kočduba; obálka

184 Dopis Hanusji od neznámého 
odesilatele

2

Katerynoslav 13.7.1923 ukrajinsky 2
185 Dopis Ha… od neznámého 

odesilatele
2

Novostarodub 16.10.1923 ukrajinsky 2
186 Dopis A. Chajenkovi od 

neznámého odesilatele
4 obálka

Petrovo 16.3.1933 ukrajinsky 4 obálka
187 Dopis A. V. od neznámého 

odesilatele
1

[b. m.] ukrajinsky 1 datum neuvedeno
57 Prázdné obálky 3 3 obálky

1 prázdná obálka s razítkem 20.12.1929, Londýn; odesilatel Labour Party, 
adresátem Isaak Mazepa

1 prázdná obálka s razítkem 23.1.1930, Curych; odesilatel USDRP, 
adresátem Isaak Mazepa

1 prázdná obálka s razítkem [?].3.1933, Kamjanec Podilskyj; odesilatel 
neznámý, adresátem P.O.Kočduba; dopis určený Hanně

58 Fotografie 11

Popsaná fotografie

Lvov 1922 1 skupina 11 osob (2 ženy, 9 mužů) na balkóně; údaje na rubu těžko 
čitelné: [1. vystavka u Lvovi 1922 r.], jména osob: [Doncov, Fedorovyč, 
Cholodnyj, Kovtunova, P. Kovtun, Zacharov], další nečitelná

Nepopsané fotografie 3 nepopsané skupinové (10, 7, 5 lidí) fotografie, na jedné z nich skupina v 
galerii před vystavenými malbami; [P. Kovtun] a někteří další lidé z 1., 
popsané fotografie přítomni na všech dalších

Obrazové materiály

Slovanská knihovna (Praha) 21 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Nepopsané fotografie 2 2 fotografie 7-členné skupiny v galerii před vystavenými grafikami; 

přítomen [P. Kovtun] 
Bohdan Fedenko 1942-1943 2 2 průkazové fotografie Bohdana Fedenka
Nepopsaná fotografie 1 dětská skupina (dívky v krojích a chlapci) s několika muži
Nepopsaná fotografie 1 skupina 6 osob (3 muži, 1 žena v kroji, 2 dívky v krojích)
Nepopsaná fotografie 1 2 dívky v krojích otočené zády k objektivu

188 Pohlednice 2
Pohlednice 1 pohlednice s fotografií Německého reálného gymnázia v Praze
Pohlednice 1 pohlednice s fotografií T.G.Masaryka

189 Zápisníky ukrajinsky 6 kusů zápisníky z let 1922 a 1941; další neidentifikovatelné
59 Zápisníky ukrajinsky 10 kusů zápisníky z let 1927, 1928, 1929, 1930; další neidentifikovatelné

60 Různé další materiály 59 2 obálky
Katalogizační lístky ukrajinsky 1 (12) původní obálka s 12 lístky z kartonu mezinárodního formátu, obs. 

strojopisná hesla zač. písmenem P a S.
Poznámky z vídeňského 
kongresu

ukrajinsky 1 blok s poznámkami v původní obálce nadepsané "Vid. Kongres Bloc-
Notes"

Poznámky ukrajinsky 3 poznámky z něčího projevu či diskuse
Rukopis ukrajinsky 5
Separát článku M. Šapovala Praha 10.11.1926 ukrajinsky 2 polemický článek reagující na obvinění v čas. Tryzub ze 7. 11. 1926
Strojopis "Sprava Ukrajiny v 
Socijalistyčnomu Internacionali"

1928 ukrajinsky 1
krátká zpráva o schůzi komise pro menšiny Soc. Internacionály v Paříži

Strojopis prózy "Ot tobi j 
konstytucija!"

ukrajinsky 11

Seznam adres 3
Různé poznámky ukrajinsky 4
Strojopis výzvy Mykoly Halahana 
k Dmytru Antonovyčovi

24.3.1924 ukrajinsky 2

Rezoluce ústředního výboru 
USDRP

22.6.1926 německy 2 stanovisko USDRP k atentátu na Symona Petljuru v Paříži

Výzva USDRP [?].11.1930 ukrajinsky 1 kus výzva USDRP k dělníkům, rolníkům a rudoarmějcům
Strojopis dementi UPSR 8.3.1927 ukrajinsky 1

Další materiály

Zápisníky

Slovanská knihovna (Praha) 22 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Strojopis žádosti USDRP 16.6.1933 1 žádost USDRP o příspěvek na sbírku na cestu ukrajinských delegátů na 

konferenci v Paříži
Poznámka 9.7.1933 ukrajinsky 2 poznámka z nějakého jednání; obálka
Strojopis odpovědi ČSDSD 25.10.1933 česky 1 poděkování a informace Československé sociálně demokratické strany 

dělnické
Strojopis výzvy ukrajinských 
socialistů

1933 ukrajinsky, 
německy

8 výzva ukrajinských socialistů k ukrajinským stranám a organizacím v 
zahraničí kvůli hladomoru na Ukrajině

Poznámka 17.3.1934 ukrajinsky 3 obálka
Výzva k rodičům Německého 
gymnázia v Praze

[?].6.1940 německy 1

Článek německy 1 článek o udělení Řádu Bílého lva I. a II. stupně prezidentem ČSR; 
datum neuvedeno

Poznámky ukrajinsky 5 datum neuvedeno
190 Rukopisy 139

[nečitelné] 11.9.1922 ukrajinsky 8
Emigracija i nacija 24.2.1931 ukrajinsky 7
Ruské lidové písně 1.10.[?] ukrajinsky, 

česky
9

Popis situace na Ukrajině ve 30. 
letech

ukrajinsky 19

T. Ševčenko ukrajinsky 23
Sučasnyj stan ukrajinskoho ruchu ukrajinsky 73

191 Rukopisy 161
Ševčenko v publ. krytyci ukrajinsky 11
Ukr. literatura (1933-1941) ukrajinsky 28
Istorija žurnalistyky ukrajinsky 32
Ševčenko i Rosija ukrajinsky 32
[nečitelné] ukrajinsky 16
[bez názvu] ukrajinsky 42

192 Rukopisy 131
Orlik jako hetman ukrajinsky, 

česky
24

Sič ukrajinsky 25
Ukr. hromad. ruchy ukrajinsky 3
Ukr. istorija IV. ukrajinsky 12
Ukr. istorija - pizn. praci ukrajinsky 34
Ukr. istorija - semynar istor. ukrajinsky 7

Slovanská knihovna (Praha) 23 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Ukr. istorija - epos ukrajinsky 5
Ukr. istorija - rik 1566, 20. VIII. ukrajinsky 19 Obsahuje list od Ivana Kabačkiva ze 17. 9. 1929, Praha
Ukr. istorija - pryvylej Kazymyra 
4.1.1452 r.

ukrajinsky 2

193 Rukopisy 137
Ukr.istorija - prohrama dlja ispytu 
Ukrajinskoji istoriji

ukrajinsky 4

Ukr. istorija - Hruševskyj, istorija 
Ukrajiny t. V.

ukrajinsky 9

Ukr. istorija - lyt. rus. deržava ukrajinsky 15
Ukr. istorija - ukr. istorija ukrajinsky 13
Ukr. istorija - pos. Tjapkina ukrajinsky 6
Ukr. istorija - ukr. literatura ukrajinsky 12
Ukr. istorija - Kyjev. Rus ukrajinsky 78

194 Rukopisy 140
Ukr. istorija - zbirnyk "Za sto lit" ukrajinsky 14

Ukr. istorija - istoriohrafija ukrajinsky 4
Ukr. istorija - citata ukrajinsky 8
Ukr. istorija - nova doba ukrajinsky 23
Ukr. istorija - V. Antonovyč ukrajinsky 13
Ukr. istorija - orlikiana ukrajinsky 8
Ukr. istorija - ukr. istorija ukrajinsky 9
Ukr. istorija - zbirnyk na česť 
Bahalija

ukrajinsky 5

Ukr. istorija - Vojnarovskyj ukrajinsky 18
Ukr. istorija - ščodennyk Orlika ukrajinsky 12
Ukr. istorija - doba Mazepy ukrajinsky 9
Ukr. istorija - budžet Ukrajiny 
1780

ukrajinsky 17

61 pozvánky Praha ukrajinsky, 
česky, 
dvojjazyčně

10 celkem 6 pozvánek (2x táž pozvánka na dvojlistu, 1x dopis s 2 listy); 
obálka

62 účtenky, finan ční záznamy ukrajinsky, 
německy, 
česky

35

63 příjmové pokladní doklady 1926-1928 ukrajinsky 12

Slovanská knihovna (Praha) 24 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
64 cizí dokumenty 1920-1930 ukrajinsky, 

česky, 
německy

10

Václav Hnízdo Poděbrady 1920 česky 1 účet za elektřinu; použit patrně pouze jako poznámkový papír 
Ivan Melnyčenko Kamjanec-

Podilskyj
1919 ukrajinsky 1 potvrzení o studiu na univerzitě v Kamjanec-Podilsku

Michail Omelčenko Berlín 19.2.1923 německy 1 potvrzení o daru
Marie Omelčenková Praha 17.4.1923 česky 1 potvrzení z Přírodovědecké fakulty UK 
Marie Omelčenková Praha 30.6.1923 ukrajinsky 1 rukopisné potvrzení, těžko čitelné  
Index Marie Fedenkové Praha 31.10.1930 ukrajinsky, 

česky, 
latinsky

1 kus Index Ukr. svobodné univerzity v Praze

Marie Omelčenková Praha 2.7.1923 česky 1 potvrzení o studiu na Přírodovědecké fakultě UK
Marie Omelčenková Kyjev 7.3.1927 ukrajinsky 1 duplikát rodného listu
Marie Fedenková Praha 19.11.1943 česky 1 oznámení o úmrtí
Bohdan Fedenko [b. m.] ukrajinsky 1 kus školní sešit; datum neuvedeno

195 Protokoly USDRP 34
Protokol předkonferenční porady 
členů USDRP

Praha 9.5.1924 ukrajinsky 7

Protokol konference USDRP Praha 10.5.1924 ukrajinsky 27

65 George F. Allison 2 obálka
Londýn 18.5.1931 anglicky 2 obálka

66 [Anseele] 3 obálka
Gent 19.5.1931 francouzsky 3 obálka

67 Argus (redakce časopisu) 5 2 obálky
Praha 13.8.1931 česky 4 2x totožný list odeslaný v týž datum (z razítka), liší se adresa

Revue Argus č. 7 1 pravděpodobně ukázkové číslo čas. Argus (r. 7, č. 7)
68 R. T. Clark 2 obálka

Manchester 24.5.1931 anglicky 2 datum převzato z razítka; obálka
69 Corriere della serra (redakce) 1

Korespondence (Service de Presse Ukr.) - p řijatá 

Service de Presse Ukrainien

Protokoly

Slovanská knihovna (Praha) 25 T-FED



Inv.j. Popis Místo Vro čení Jazyk List ů Poznámka
Milán 19.5.1931 francouzsky 1

70 [Rhys J. Da...] 2 obálka
Londýn 21.5.1931 anglicky 2 jméno téměř nečitelné; obálka

71 Ecclesia (redakce) 4 obálka
Ženeva 10.7.1931 francouzsky 4 dopis, ukázkové číslo bulletinu Ecclesia, obálka 

72 F. Henrikson 2 obálka
Stockholm 27.5.1931 francouzsky 2 obálka

73 Italia, concentration 
antifasciste Italienne

5 2 obálky

Paříž 1931 francouzsky 5 3 čísla italského antifašistického bulletinu vycházejícího v Paříži; 2 
obálky

74 Liberal publication department 2 obálka
Londýn 21.5.1931 anglicky 2 obálka

75 Michael Luchkovich 2 obálka
Ottawa 17.7.1931 anglicky 2 obálka

76 The Madras Mail (redakce) 2 obálka
[Madras] 24.6.1931 anglicky 2 obálka

77 R. McIntosh 2 obálka
Ottawa 10.6.1931 anglicky 2 obálka

78 Der Ost-Express (redakce) 2 obálka
Berlín 27.5.1931 německy 2 obálka

79 Le Peuple (redakce) 2 obálka
Brusel 18.5.1931 francouzsky 2 obálka

80 Social Demokraten (redakce) 2 obálka
Kodaň 17.5.1931 francouzsky 2 datum převzato z pošt. razítka; obálka

81 I. Tidningar 2 obálka
Stockholm 18.5.1931 francouzsky 2 datum převzato z pošt. razítka; obálka

82 Verband ausländischer 
Pressevertreter

1 koresp. lístek

[Berlín] 14.7.1931 německy 1 koresp. lístek
83 The World (redakce) 3 2 obálky

[New York] 16.7.1931 anglicky 3 datum převzato z pošt. razítka; 2 obálky
84 [K. H. Wük] 1

Helsinky 21.5.1931 francouzsky 1

Slovanská knihovna (Praha) 26 T-FED


